Psalmus

queris quē nemo tangebat: nisi ita in celo ad dexterā pris sederet ut et in terra in nob̄ q̄si iaceret. **D**icit a dextris tuis: cōquassabit in die ire sue reges. **J**udicabit in gētib⁹: **T**hūnū p occultis. **E**rit enim et in dicū māfestū: iudicabit i gētib⁹: **H**oc enim sit: **P**er h̄t memoria eoz cū sonitu. In ipso psalmo est, p occulti: **P**er h̄t memoria eoz cū sonitu: et dñs in eternū permanet: **S**paruit i iudicio sedē suā: et ipse iudicabit orbē terrar̄ in equitate. **I**bi dictū ē: increpasti ḡtes et per h̄t impius: nomē eoz delesti in eternū: hoc occulte agit. In die ḡ ire sue conquassabit reges: iudicabit in gētibus. **Q**uō: Audi qđ sequit. **R**eplebit rui-
nas. **A**modo sic iudicabit in gentibus ut repleteat ruinas: nam quādo in finem iudi-
cauerit dānabit ruinas. **R**eplebit ruinas.
Quas ruinas? **Q**uisquis a nomine eius ei⁹ timuerit cadet: cuz ceciderit euertet qđ erat: ut edifice⁹ qđ non erat. **J**udicabit in gētib⁹: replebit ruinas. **Q**uisq̄s cōtumax-
es in ch̄stū: casurā turrim in altū erexit. **B**onū ē ut teipm deīcīes hūilis reddar̄: sedenti ad dexterā pris pedib⁹ puoluar̄: ut fiat in te ruina cōstruēda. **N**am si prua-
nes in mala altitudine tūc deīcieris qđ nō edificaberis. **E**t enī de talib⁹ dicit in alio loco scripture: **D**estrue eos et non edifica
bis eos. **N**oculdubio nō diceret de qui-
busdā: destrue eos et nō edificabis eos: ni-
si quosdā ita destrueret ut edificaret. **Q**d̄ si hoc tpe cū ch̄stus in gētib⁹ ita iudicat
ut repleteat ruinas. **C**oquassabit capi-
ta sup terrā multa. **H**ic sup terram in
hac vita: cōquassabit capita in terra multa.
Hec supbris hūiles facit: **E**t audeo dicere
fr̄s mei: vtile est capite quassato hic humi-
liter ambulare: cō capite erecto in iudiciis
eterne mortis incidere. **M**ulta capita cō-
quassabit ruinas faciendo: sed replēdo edi-
ficabit. **H**ec torrente in via bibet:
Ppterea exaltabit caput. **G**ideam⁹ et in via bibēti de torrēte primo: **Q**uis est torrēs? **P**rofluxio mortalitatis humanae.
Sic enim torrens pluvialib⁹ aquis colligit: redūdat: p strepit: currit: et currēdo decur-
rit: id est cursu finit: sic ē omnis iste cursus
mortalitatis. **N**ascūt hoies: viuūt: morūt
tur: et alijs moriētib⁹ alijs nascunt: rursusq̄
illis moriētib⁹: alijs oriunt: succedit: acce-
dit: decedit: nec manebūt. **Q**uid hic te-
net: **Q**uid nō decurrat: **Q**uid nō q̄si de plu-
via collectū it in abyssū: **Q**uō enim fluui⁹ re-

CX

pēte collect⁹ de pluia: de guttis imbris: it
i mare: nec apparet: q̄ nec apparebat aīq̄
de pluia colligeret: sic hoc gen⁹ humānū
de occultis colligit et profuit in mortē: rur-
sum in occultū pgit: medīs hoc sonat et trā-
sit. **H**ec torrēte bibit ille: non est dedi-
gnat⁹ bibere de hoc torrēte. **B**ibere enim de
hoc torrēte illi erat: nasci et mori. **H**oc ha-
bet et torrēs iste: nativitatē et mortē. **S**usce-
pit hāc christus: nat⁹ est et mortu⁹ ē. **I**ta de
torrēte in via bibit: exultauit enim ut gigas
ad currēdā viā. **H**ec torrēte ḡ in via bibit:
q̄ in via pctōp nō stetit. **Q**uia ḡ de torrē-
te in via bibit: ppterēa exaltauit caput: id
est q̄ humiliat⁹ est: et fact⁹ est subdit⁹ usq̄
ad mortē: mortē aut̄ crucis: ppterēa eum
de⁹ exaltauit a mortuis: et donauit ei nomē
qđ est sup om̄e nomē: ut in noīe Jesu om̄e
genu flectat: celestū: terrestriū et infernoꝝ:
et om̄is lingua p̄siteat: q̄ dñs Jesus ch̄-
stus in gloria est dei patris.

Explīcīt tractat⁹ de psalmo. CIX.
Inīcipit tractat⁹ de psalmo. CX.

Prefatio.

Tenerūt dies ut cantem⁹ alleluia.
V Adestote animo fr̄s ad percipiē-
da ea q̄ dñs suggestit ad exhortati-
onē nr̄am: et nutrīdā caritatē q̄ nob̄ inhe-
re teo bonū est. **A**destote animo cantores
boni filij laudis: et glorie sempiterne veri et
incorrupti dei. **A**destote intēti qui nostis
cantare et psallere in cordib⁹ v̄fis dñi: gra-
tias semp̄ agētes in om̄ib⁹ et laudate deū.
Hoc est enī alla. **E**t hi quidē dies veniūt
trāsītū: trāsītū venturi: et significat diē
q̄ nō venit nec trāsīt: q̄ nec hēsterno preit̄
ut veniat: nec crastino v̄get ut transeat.
Ad quē sane nos cuz venerim⁹ inherētes
ei: nec nos trāsīb⁹: **E**t sic quodā loco ca-
nit deo: **B**eatī q̄ habitāt in domo tua dñe
i secla scloꝝ laudabūt te: hoc erit ociosox
negociū: hoc opus vacatū: hec actio quie-
toꝝ: hec cura securioꝝ. **S**ic enim dies isti pte-
rit dieb⁹ quadragesime: qb⁹ aī resurrectio-
nē dñici corporis vite hui⁹ significat meror
solēniter grata hilaritate succedit: sic dies
ille q̄ post resurrectionē dabit plenario cor-
pori dñi: hoc est sancte ecclesie cūctis vite
hui⁹ ersunis atq̄ dolorib⁹ exclusis perpe-
tua beatitudine succedet. **H**ec aut̄ vita de
nobis exigit cōtinentiā: ut etiā cū labore et
luctamine ingemiscētes: grauati et habita-
culi nr̄i qđ de celo est supindui cupiētes:
a secularb⁹ delectationib⁹ temperemus,

psalmus

CX

Et significat quadragenario numero: q̄ t
Āmoses et H̄elias: et ip̄e d̄ns ieuauert.
P̄cipit enī nobis et ex lege et ex p̄phetis
et ex ip̄lo euangelio qđ testimoniu habet a
lege et p̄phetū. Unī etiā in mōte inf̄ vtrāq̄
psolā mediū saluator effullit: vt ab oib̄
mūdi illecebris: quib⁹ captiui hoies obli-
uiscunt̄ deū: auditatē nostrā tāq̄ ieuunto
tēperantie refrenem⁹: qđ diu refectione deca-
logi legis: fāq̄ psalterū decē chordarū p
quatuor eiusdē mūdi ptes: id est toto orbe
p̄dicatur: vt decē quater ducta quadragenariū
numerū signet. Quiquagenario ve-
ro numero post resurrectōe dñi: quo cāta-
mus alleluia: nō cuiusdā t̄pis finis et trāsi-
tus: s̄ beata illa significat eternitas: q̄a de-
narius additus quadragenario: laborati-
bus in hac vita fidelib⁹ merces illa p̄solui-
tur: quā et prunis et nouissimis paterfamili-
lias p̄parauit equale. Audiam⁹ itaq̄ plenū
diuina laude pect⁹ p̄li dei. Ecce psona
h̄ psalmo quēdā exultatē felici exultatio-
ne p̄figurat: et scaturietē corde i amore dei
p̄plū sc̄ corp⁹ christi ab oī malo liberatū.

Onſitebor tibi: inqt: dñe in
toto corde meo: Nō semp cō-
fessio peccator⁹ ē: sed et laus dei de
uoſiōe cōfessionis exprimit. Illa luget: hec
gaudet. Illa medico vuln⁹ ostēdit: hec de
sanitate grās agit. Hec p̄fessio qndā signi-
ficat: nō solū ab om̄i malo liberatū: s̄ etiā
a malignis oib⁹ sepatū. Et ideo videam⁹
vbi cōfiteatur dño in toto corde. In cō-
ſilio: inqt: recto et ɔgregatiōe. Cre-
do q̄ sedebūt sup̄ duodeci thronos iudi-
cātes duodeci trib⁹ israel. Nullus enī iaz
inter eos iniqu⁹: nullius Iude furtā tole-
rātur: nullus Symō mag⁹ baptizat: spiri-
tu volēs emere dū cogitat vēdere: nullus
Alexāder erarius multa mala ostēdit: nul-
lus ouina pelle tectus: falsa fr̄nitate surre-
pit: Inter quales nūc necesse est ecclia ge-
mat: et quales tūc oportet: cū om̄es iusti cō-
gregabūtur: excludat. Hec sūt: **M**ag-
nā opera dñi: exquisita in om̄es
volutates eius. Per quas nullū cōfi-
tentē deserit misericordia. Null⁹ est iniquitas nū
punita: q̄ si flagellat etiā oēm filii quē reci-
pit. Sed si iustus vir saluabitur: peccator
et ip̄ius vbi parebūt: eligat sibi hō qđ li-
bet. Nō sic cōstituta sūt opera dñi: vt crea-
tura in arbitrio libero p̄stituta creator⁹ su-
peret voluntatē: etiā si cōtra ei⁹ faciat volū-